ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 25 апреля 1995 г. N 410

                                     г. Москва

            О порядке осуществления деятельности российских физических

                и юридических лиц по освоению минеральных ресурсов

                 морского дна за пределами континентального шельфа

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  22

        ноября  1994  г.  N  2099  "О  деятельности российских физических и

        юридических лиц  по  разведке  и  разработке  минеральных  ресурсов

        морского   дна  за  пределами  континентального  шельфа"  (Собрание

        законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N   31,  ст. 3252)

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Деятельность российских  физических,  а  также  юридических

        лиц,  независимо  от  форм  собственности,  в  том числе с участием

        иностранных физических и юридических лиц,  по  поиску,  разведке  и

        разработке   минеральных   ресурсов   морского   дна  за  пределами

        континентального   шельфа   осуществляется   в    соответствии    с

        общепризнанными   принципами   и   нормами   международного  права,

        международными договорами и законодательством Российской  Федерации

        и   регулируется  Комитетом  Российской  Федерации  по  геологии  и

        использованию недр по согласованию с Министерством иностранных  дел

        Российской   Федерации,   другими   заинтересованными  федеральными

        органами исполнительной власти.

             2. Федеральные  органы  исполнительной  власти  в  пределах их

        компетенции обеспечивают безопасность физических лиц и  сохранность

        имущества    при   осуществлении   в   соответствии   с   настоящим

        постановлением  деятельности  по  освоению   минеральных   ресурсов

        морского дна за пределами континентального шельфа.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин